
 О внесении изменений в приказ начальника управления образования 
администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края от 
29.12.2021 № 171-07-01-08пр-1444 «Об  утверждении муниципального задания 
на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Ленская средняя 
общеобразовательная школа»  и его финансового обеспечения» 

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, в целях реализации постановления администрации 

Кунгурского муниципального округа Пермского края от 21.09.2021 № 1008-171-

01-09 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений Кунгурского муниципального округа Пермского края и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Внести изменения в финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Ленская 

средняя общеобразовательная школа», утвержденное приказом начальника 

управления образования администрации Кунгурского муниципального округа 

Пермского края от 29.12.2021 № 171-07-01-08пр-1444, изложив его в редакции 

согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Ведущему специалисту отдела муниципальной службы, кадрового и 

документационного обеспечения Шестаковой С.Ю. ознакомить с приказом 

директора Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Ленская средняя общеобразовательная школа». 

 



3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

по административно-хозяйственной и финансовой деятельности, начальника 

отдела экономики и финансов Кокшарову Е.И. 

И.о.начальника                                                                 Ю.В.Стругова 



Очередной 

финансовый 

Год

Первый год 

планового 

периода

Второй 

год 

планового 

периода

Очередной 

финансовый 

Год

Первый год 

планового 

периода

Второй год 

планового 

периода

Очередной 

финансовый год

Первый год 

планового 

периода

Второй год 

планового 

периода

2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024

1
Реализация основных общеобразовательных программ 

дошкольного образования
115 115 115 9 965 763,00 10 099 329,00 10 166 429,00

за счет средств краевого бюджета, из них: 8 147 863,00 8 217 929,00 8 217 929,00

Физические лица без ограниченных возможностей здоровья от 1 до 3

лет
5 5 5      97 003,00         97 865,00        97 865,00   485 015,00 489 325,00 489 325,00

Физические лица без ограниченных возможностей здоровья от 3 до 8

лет 106 106 106      66 776,00         67 346,00        67 346,00   7 078 256,00 7 138 676,00 7 138 676,00

Физические лица с ограниченными возможностями здоровья от 3 до 8 

лет. (Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 4 4 4    146 148,00       147 482,00      147 482,00   584 592,00 589 928,00 589 928,00

за счет средств местного бюджета, из них: 1 817 900,00 1 881 400,00 1 948 500,00
Физические лица без ограниченных возможностей здоровья от 1 до 3

лет
5 5 5      15 884,91         16 437,58        17 019,77   79 400,00 82 200,00 85 100,00

Физические лица без ограниченных возможностей здоровья от 3 до 8

лет
106 106 106      15 804,31         16 356,97        16 939,16   1 675 300,00 1 733 800,00 1 795 600,00

Физические лица с ограниченными возможностями здоровья от 3 до 8 

лет. (Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 4 4 4      15 804,31         16 356,97        16 939,16   63 200,00 65 400,00 67 800,00

2 Присмотр и уход 77 77 77 2 586 200,00 2 586 200,00 2 586 200,00

за счет средств местного бюджета, из них: 2 586 200,00 2 586 200,00 2 586 200,00

Дети - инвалиды от 3 лет до 8 лет. 1 1 1      32 920,09         32 920,09        32 920,09   32 900,00 32 900,00 32 900,00
Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей. От 3 до 8

лет 7 7 7      32 920,09         32 920,09        32 920,09   230 400,00 230 400,00 230 400,00

Физические лица льготной категорий, определяемях учреждением. От 3 

до 8 лет 6 6 6      32 920,09         32 920,09        32 920,09   197 500,00 197 500,00 197 500,00

Физические лица за искючением льготной категорий. От 3 до 8 лет 62 62 62      32 920,09         32 920,09        32 920,09   2 041 000,00 2 041 000,00 2 041 000,00
Физические лица льготной категорий, определяемях учреждением. От 1 

до 3 лет 1 1 1      28 140,56         28 140,56        28 140,56   28 100,00 28 100,00 28 100,00

Физические лица за искючением льготной категорий. От 1 года  до 3 

лет 2 2 2      28 140,56         28 140,56        28 140,56   56 300,00 56 300,00 56 300,00

3
Реализация основных общеобразовательных программ начального 

общего образования (Очная форма обучения)
170 170 170 11 699 590,00 11 801 900,00 11 862 200,00

за счет средств краевого бюджета, из них: 9 862 890,00 9 907 600,00 9 907 600,00

Реализация основных общеобразовательных программ начального 

общего образования (Очная форма обучения)
170 170 170      56 117,00         56 380,00        56 380,00   9 539 890,00 9 584 600,00 9 584 600,00

Расходы на обеспечение вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя 170 170 170        1 900,00           1 900,00          1 900,00   323 000,00 323 000,00 323 000,00

за счет средств местного бюджета, из них: 1 836 700,00 1 894 300,00 1 954 600,00

Реализация основных общеобразовательных программ начального 

общего образования (Очная форма обучения)
170 170 170      10 804,02         11 142,67        11 497,85   1 836 700,00 1 894 300,00 1 954 600,00

5

Реализация основных общеобразовательных программ начального 

общего образования ((Обучающиеся с ограниченными 

возможностями здоровья. Проходящие  обучение по состоянию 

здоровья на дому.)

3 3 3 249 578,00 250 899,00 250 999,00

за счет средств краевого бюджета, из них: 247 278,00 248 499,00 248 499,00

Реализация основных общеобразовательных программ начального 

общего образования ((Обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья. Проходящие  обучение по состоянию здоровья на дому.)

3 3 3      80 526,00         80 933,00        80 933,00   241 578,00 242 799,00 242 799,00

Расходы на обеспечение вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя 3 3 3        1 900,00           1 900,00          1 900,00   5 700,00 5 700,00 5 700,00

за счет средств местного бюджета, из них: 2 300,00 2 400,00 2 500,00

Реализация основных общеобразовательных программ начального 

общего образования ((Обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья. Проходящие  обучение по состоянию здоровья на дому.)

3 3 3           771,41              795,59             820,96   2 300,00 2 400,00 2 500,00

6
Реализация основных общеобразовательных программ основного 

общего образования (Очная форма обучения)
191 191 191 15 377 248,00 15 524 676,00 15 617 576,00

за счет средств краевого бюджета, из них: 12 637 748,00 12 696 576,00 12 696 576,00

Реализация основных общеобразовательных программ основного 

общего образования (Очная форма обучения)
191 191 191      64 080,00         64 388,00        64 388,00   12 239 280,00 12 298 108,00 12 298 108,00

Расходы на обеспечение вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя 191 191 191        1 900,00           1 900,00          1 900,00   362 900,00 362 900,00 362 900,00

ГИА 39 39 39           694,00              694,00             694,00   27 066,00 27 066,00 27 066,00
Расходы на аттестаты 39 39 39           218,00              218,00             218,00   8 502,00 8 502,00 8 502,00

за счет средств местного бюджета, из них: 2 739 500,00 2 828 100,00 2 921 000,00

Реализация основных общеобразовательных программ основного 

общего образования (Очная форма обучения)
191 191 191      14 342,84         14 806,56        15 293,04   2 739 500,00 2 828 100,00 2 921 000,00

7
Реализация основных общеобразовательных программ основного 

общего образования (Адаптированая образовательная программа. 

Обучающиеся с ОВЗ. Проходящие обучение на дому. )

3 3 3 256 446,00 257 797,00 257 897,00

за счет средств краевого бюджета, из них: 252 846,00 254 097,00 254 097,00

Реализация основных общеобразовательных программ основного 

общего образования (Проходящие обучение на дому.)
3 3 3      82 382,00         82 799,00        82 799,00   247 146,00 248 397,00 248 397,00

Расходы на обеспечение вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя 3 3 3        1 900,00           1 900,00          1 900,00   5 700,00 5 700,00 5 700,00

за счет средств местного бюджета, из них: 3 600,00 3 700,00 3 800,00

Реализация основных общеобразовательных программ основного 

общего образования (Проходящие обучение на дому. )
3 3 3        1 194,76           1 233,38          1 273,91   3 600,00 3 700,00 3 800,00

Раздел 6

Раздел 7

Раздел 5

№ п/п Наименование муниципальной услуги

Объем муниципальной услуги

(обучающихся/ человек; чел/час)

Норматив финансовых затрат на единицу 

услуг (руб.)
Объем финансового обеспечения (руб.)

Раздел 1

Раздел 2

Раздел 3

Раздел 4

Образование дополнительное детей и взрослых

УТВЕРЖДЕНО ПРИКАЗОМ 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ № 2

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование муниципального учреждения МАОУ "Ленская средняя общеобразовательная школа"

Виды деятельности муниципального учреждения Образование начальное общее

Образование основное общее

Образование среднее общее



8

Реализация основных общеобразовательных программ основного 

общего образования (Адаптированная образовательная программа. 

Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ). 

Очная форма обучения)

25 25 25 2 443 350,00 2 466 875,00 2 481 075,00

за счет средств краевого бюджета, из них: 2 025 050,00 2 034 975,00 2 034 975,00

Реализация основных общеобразовательных программ основного 

общего образования (Обучающиеся с ограниченными возможностями 

(ОВЗ). Очная форма обучения)

25 25 25      79 102,00         79 499,00        79 499,00   1 977 550,00 1 987 475,00 1 987 475,00

Расходы на обеспечение вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя 25 25 25        1 900,00           1 900,00          1 900,00   47 500,00 47 500,00 47 500,00

за счет средств местного бюджета, из них: 418 300,00 431 900,00 446 100,00

Реализация основных общеобразовательных программ основного 

общего образования (Обучающиеся с ограниченными возможностями 

(ОВЗ). Очная форма обучения)

25 25 25      16 733,80         17 274,82        17 842,39   418 300,00 431 900,00 446 100,00

9
Реализация основных общеобразовательных программ среднего 

общего образования (Очная форма обучения)
29 29 29 2 544 721,00 2 570 794,00 2 587 894,00

за счет средств краевого бюджета, из них: 2 065 421,00 2 075 194,00 2 075 194,00

Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 

образования (Очная форма обучения)
29 29 29      68 895,00         69 232,00        69 232,00   1 997 955,00 2 007 728,00 2 007 728,00

Расходы на обеспечение вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя 29 29 29        1 900,00           1 900,00          1 900,00   55 100,00 55 100,00 55 100,00

Расходы на приобретение  аттестатов об основном общем образовании 

и среднем общем образовании и приложений аттестатов об основном 

общем образовании и среднем образовании с отличием и приложений 13 13 13           218,00              218,00             218,00   2 834,00 2 834,00 2 834,00

ЕГЭ 13 13 13           694,00              694,00             694,00   9 022,00 9 022,00 9 022,00
Расходы на приобретение медалей "За особые успехи в учении" 3 3 3           170,00              170,00             170,00   510,00 510,00 510,00

за счет средств местного бюджета, из них: 479 300,00 495 600,00 512 700,00

Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 

образования (Очная форма обучения)
29 29 29      16 527,94         17 089,55        17 678,44   479 300,00 495 600,00 512 700,00

10

Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего образования 

(Обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ). Очная форма обучения) 

17 17 17 586 126,00 589 594,00 589 594,00

за счет средств краевого бюджета, из них:

Реализация основных общеобразовательных программ 

начального общего образования (Обучающиеся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 

17 17 17        34 478,00           34 682,00           34 682,00   586 126,00 589 594,00 589 594,00

10

Реализация основных общеобразовательных 

программ основное общего образования 

(Обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ). Очная форма обучения) 

23 23 23 792 994,00 797 686,00 797 686,00

за счет средств краевого бюджета, из них:

Реализация основных общеобразовательных программ 

основное общего образования (Обучающиеся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 

23 23 23        34 478,00           34 682,00           34 682,00   792 994,00 797 686,00 797 686,00

Родительская плата Х Х Х Х Х Х 2 105 100,00 2 105 100,00 2 105 100,00

Доп. финансирование Приказ Минобра от 

18.06.2021 № 26-01-06-673
Х Х Х Х Х Х 342 240,00 0,00 0,00

Затраты на уплату налогов Х Х Х Х Х Х 408 500,00  408 500,00  408 500,00  

Затраты на уплату налогов

(структурное подразделение)
Х Х Х Х Х Х 156 300,00  156 300,00  156 300,00  

Итого объем финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания, в т.ч.:
Х Х Х Х Х Х 45 303 956,00 45 405 450,00 45 657 250,00

Общеобразовательное учредение: 34 700 793,00 34 668 721,00 34 853 421,00

за счет средств краевого бюджета Х Х Х Х Х Х 28 812 593,00 28 604 221,00 28 604 221,00

за счет средств местного бюджета Х Х Х Х Х Х 5 888 200,00 6 064 500,00 6 249 200,00

Структурное подразделение: 10 603 163,00 10 736 729,00 10 803 829,00

за счет средств краевого бюджета Х Х Х Х Х Х 8 147 863,00 8 217 929,00 8 217 929,00

за счет средств местного бюджета Х Х Х Х Х Х 2 455 300,00 2 518 800,00 2 585 900,00

Раздел 8

Раздел 9

Раздел 10


	1
	2
	3
	4

